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رواج اجاره اشتراکی خانه های دربستی 
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران اظهار داشت: پشت بام خوابی و اجاره 
اشتراکی در آپارتمان حتی در مناطق پایین شهر تهران دیده نشده است و به 
طور قطع این مورد در نقاط بالا شهر  تقاضایی ندارد.داود بیگی نژاد در گفت وگو 
با ایلنا درباره گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی مبنی بر شیوع 8 
شکل بی خانمانی به عنوان پدیده »بدیل اجاره نشینی« در شهرها از جمله پشت بام 
خوابی، موتورخانه خوابی، ماشین خوابی، گورخوابی، شغل گزینی سرپناه جویانه، 
هم خانگی دو یا چند خانواده در یک واحد مسکونی و خانه به دوشی اظهار داشت: 
در بین این موارد اعلام شده مورد خانه های اشتراکی از قدیم بوده و موضوع 
جدیدی نیست و باید توجه داشت خانه های اشتراکی در آپارتمان اتفاق نمی افتد.

وی با تاکید بر اینکه تاکنون گزارشی درباره اجاره اشتراکی در آپارتمان گزارش 
نشده  است، ادامه داد: اجاره اشتراکی خانه های مستغلاتی و دربستی موضوع 
رایجی است و از گذشته این تقاضا وجود داشت و امروز هم این تقاضا وجود دارد 
و شاهد زندگی اشتراکی خانوار در خانه های دربستی هستیم و در آینده هم این 

درخواست حذف نمی شود.

پرداخت ارز اربعین به ۹۲۰ هزار نفر 
تاکنون ۹۲۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی ارز مورد نیاز خود را از طریق ۶ 
بانک عامل تهیه کرده اند.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که فروش مجازی ارز اربعین از طریق پیام رسان ها و شبکه اجتماعی معرفی 
شده انجام می شود.در ادامه این خبر آمده است که »بر اساس آمار دریافتی، با 
تمهیدات بانک مرکزی در سال جاری ۱۷۹۰ شعبه ۶ بانک عامل تجارت، ملی، 
سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک در عرضه ارز اربعین فعال هستند.گفتنی 
است در سال جاری توزیع ارز )اسکناس( به زائرین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار 

دینار عراق از روز ۲8 مرداد ماه آغاز و تا تاریخ ۱۴ شهریور ماه ادامه دارد.«

پرداخت ۲۰هزار میلیارد تومان از مطالبات 
گندمکاران

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از پرداخت بیش از ۲۰ هزار میلیارد 
تومان از مطالبات گندمکاران در سه روز اخیر خبر داد.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، سید سعید راد مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به 
پرداخت پول کشاورزان بابت تحویل گندم، گفت: تاکنون بیش از ۷۱ درصد از 
پول کشاورزان بابت تحویل گندم به مراکز خرید، پرداخت شده و پیگیری برای 
پرداخت ۲۹ درصد باقی مانده مطالبات این عزیزان نیز در جریان است.مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران در ادامه تاکید کرد: از روز شنبه تا دوشنبه این 
هفته، ۲۰ هزار و ۷۰۴ میلیارد تومان پول خرید گندم از کشاورزان به حساب 
این عزیزان واریز شده است، و به این ترتیب تا ساعت ۷ صبح امروز، ۱۰8 هزار 
و ۵۱۷ میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است.راد با اشاره به 
این که مطالبات کشاورزان ۲۲ استان از ۷۰ تا ۹۷ درصد و مطالبات کشاورزان ۹ 
استان از ۵۴ تا ۶۹ درصد پرداخت شده است، اظهار کرد: درمجموع، ۷۱۲ هزار 
کشاورز، ۲ میلیون و ۲۱ هزار محموله حاوی محصول خود را تحویل مراکز خرید 

تضمینی گندم داده اند.

بورس هفته اش را هم با صعود تمام کرد
بازار سرمایه روز چهارشنبه هم روند رو به رشدی را مانند روزهای گذشته تجربه 
کرد و شاخص کل بورس با افزایش حدود ۱۰ هزار واحدی به دو میلیون و ۱۰۴ 
هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با رشد ۹۷۷۱ 
واحدی نسبت به دیروز روی دو میلیون و ۱۰۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل 
هم وزن نیز رشد ۳۵۵۱ واحدی را داشت و عدد ۷۱۰ هزار و ۵۶۰ واحد را 
به ثبت رساند.روزگذشته بیش از ۴۹۷ هزار معامله در بازار سرمایه به ارزشی 
بالغ بر ۷۲ هزار و ۵۷۶ میلیارد ریال انجام شد.مخابرات ایران، بانک تجارت، 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بانک ملت، سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تأمین، شرکت ارتباطات سیار ایران و بانک صادرات ایران جزو نمادهای بازار 
سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس گذاشتند و همه آن ها 
روند مثبتی را تجربه کردند.در فرابورس روند رو به رشدی وجود داشت. شاخص 
کل در این بازار با افزایش ۱۲۳ واحدی نسبت به دیروز روی ۲۶ هزار و ۳۹۶ 
واحد ایستاد. در این بازار نیز بیش از ۴۴۲ هزار معامله انجام شد که ارزشی بالغ 
بر ۵۹ هزار و ۱۷۹ میلیارد ریال داشت.سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات، پلیمر 
آریا ساسول، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی زاگرس، تجلی توسعه معادن و 
فلزات، بیمه کوثر و گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی بیشترین تاثیر را روی 
شاخص بازار فرابورس داشتند و در این میان به غیر پتروشیمی زاگرس دیگر 

نمادها روند صعودی داشتند.

بیت کوین صعود کرد
بیت کوین بر اساس حکم جدید در مورد صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین 
به میزان ۶ درصد جهش کرد.به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، پس از آنکه 
دادگاهی در ایالات متحده به کمیسیون بورس و اوراق بهادار )SEC( دستور داد 
تا عدم پذیرش پیشنهاد شرکت گری اسکیل مبنی بر تبدیل صندوق بیت کوین 
خود به صندوق قابل معامله در بورس را بررسی کند، ارزهای دیجیتال بزرگ 
جهان افزایش یافتند.اخبار حاکی از آن است که ایالات متحده می تواند اولین 
جایگاه خود را در صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین )ETF( داشته باشد. 
از سوی دیگر، حامیان استدلال کرده اند که فعال کردن این نوع محصول به بخش 
وسیع تری از عموم مردم اجازه می دهد تا در حوزه بیت کوین سرمایه گذاری کنند.
بیت کوین در ساعت ۱۰و ۴۵ دقیقه صبح به وقت شرقی ۶.۱۶ درصد افزایش 
یافت و به قیمت ۲۷ هزار و ۷۴۳ دلار فروخته شد، در حالی که اتر ۴.8۰ درصد 
افزایش یافت و در همان زمان به ۱۷۳۱ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۳.۹۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴8.8۲ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۵۳ درصد 
افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۵ 
میلیارد دلار است که ۱۲۶.۹8درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز در حال حاضر ۲.88میلیارد دلار است که ۵.۲۴ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۱.۰۲ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۷۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

اخبار کوتاه

بورس

ارز دیجیتال

تحلیلگران در نظرسنجی هفتگی رویترز، 
کاهش ۳.۳ میلیون بشکه ای ذخایر نفت 
آمریکا را پیش بینی کرده بودند.توشیتاکا تازاوا، 
تحلیلگر شرکت »فوجیتومی سکیوریتیز« در 
این باره اظهار کرد:کاهش بیش از حد انتظار 
سطح ذخایر نفت آمریکا، برای بازار نفت مثبت 
است زیرا تقاضای قوی را نشان می دهد.
همزمان، سرمایه گذاران به دلیل نگرانی ها 
پیرامون وقوع طوفان ایدالیا در اطراف خلیج 
مکزیکو در شرق پایگاه های اصلی تولید نفت و 
گاز طبیعی آمریکا، قراردادهای آتی را خریدند. 
به گفته تازاوا، نگرانی درباره طوفان ایدالیا، 
باعث خرید جدید شد.طبق آمار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا  )EIA(، خلیج مکزیکو در حدود 
۱۵ درصد از تولید نفت و حدود پنج درصد از 
تولید گاز طبیعی آمریکا سهم دارد.غول نفتی 
شورون، تعدادی از کارکنان خود را از منطقه 
خارج کرده است  اما تولید در پایگاه هایی که 
در خلیج مکزیکو اداره می کند، ادامه دارد.
انتظار می رود عرضه نفت همچنان محدود 
بماند زیرا تحلیلگران انتظار دارند عربستان 
سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
است، کاهش تولید داوطلبانه خود را در اکتبر 
هم ادامه دهد. بر اساس این انتظارات، منابع 
پالایشی در نظرسنجی رویترز، پیش بینی 
کردند که عربستان سعودی، قیمت های 
رسمی فروش نفت به آسیا را تحت قراردادهای 
بلندمدت در اکتبر به بالاترین میزان در سال 
میلادی جاری، افزایش خواهد داد.با این حال، 
نگرانی نسبت به تقاضا برای سوخت و وضعیت 
اقتصاد کلان در چین که بزرگترین واردکننده 
نفت جهان است، رشد قیمت نفت را محدود 
نگه داشت.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران 
شرکت »کپیتال اکونومیکس« اظهار کرد: هر 
چند اقتصاد چین پس از رشد منفی در ژوئن، 
تا حدودی در ژوئیه بهبود پیدا کرد اما تصویر 
بزرگ این است که شاخص های مختلف تولید 
اخیرا از رشد بازمانده اند و اقتصاد این کشور 
ممکن است سیر نزولی پیدا کند مگر این که 
به زودی، سیاست ها حمایتی تقویت شوند.بر 
اساس این گزارش، قیمت نفت پس از انتشار 
آماری که برداشت بزرگ از ذخایر نفت در 
آمریکا را نشان داد و نگرانی از وقوع یک توفند 
در خلیج مکزیکو، در معاملات روز چهارشنبه 
بازار آسیا، به روند افزایشی روز گذشته ادامه 
داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
برای تحویل در اکتبر با ۳۱ سنت معادل ۰.۳۶ 
درصد افزایش، به 8۵ دلار و 8۰ سنت در 
هر بشکه رسید.قرارداد اکتبر روز پنج شنبه 
منقضی می شود و قرارداد نوامبر با ۳۲ سنت 

افزایش، به 8۵ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۳8 سنت معادل ۰.۴۷ درصد افزایش، 
به 8۱ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه رسید.هر 
دو شاخص روز سه شنبه تحت تاثیر افت ارزش 
دلار آمریکا که در پی ضعیف شدن چشم انداز 
افزایش بیشتر نرخ های بهره روی داد، بیش 
از یک دلار در هر بشکه افزایش داشتند.
منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن 
پترولیوم اعلام کردند: ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به ۲۵ اوت، حدود ۱۱.۵ میلیون 

بشکه کاهش پیدا کرده است. 
صادرات نفت روسیه افزایش یافت

صادرات نفت دریابرد روسیه در آستانه کاهش 
برنامه ریزی شده صادرات که مسکو ماه ژوئن 
اجرای آن را آغاز کرد، به بالاترین حد در هشت 
هفته اخیر رسید.داده های رصد نفتکش ها که 
توسط بلومبرگ گردآوری شده است، نشان 
می دهد که میانگین محموله های نفت ارسال 
شده در هفته منتهی به ۲۷ اوت، به ۳.۴ 
میلیون بشکه در روز رسید که 88۰ هزار بشکه 

در روز نسبت به هفته پیش از آن، افزایش 
داشت و بزرگترین افزایش صادرات، در بنادر 
پریمورسک و اوست لوگا در بالتیک مشاهده 
شده است. صادرات از بندر نووروسیسک در 
دریای سیاه هم پس از طوفان های هفته قبل، 
بهبود یافت. میانگین صادرات چهار هفته ای با 
نوسان کمتر، به حدود ۴۰ هزار بشکه در روز 
افزایش یافت.به دلیل نوسان آمار هفتگی، هنوز 
خیلی زود است که درباره پایدار بودن این 
افزایش، اطمینان داشت. رشد صادرات نفت در 
حالی اتفاق می افتد که محموله های سوخت 
پالایش شده در بحبوحه تقاضای داخلی قوی 
برای سوخت جاده ای و فراتر رفتن قیمت 
سوخت روسیه از سقف قیمت  گروه هفت، به 
پایین ترین حد خود در ۱۵ ماه گذشته کاهش 
پیدا می کند.با وجود رشد صادرات در هفته 
گذشته، این آمار تائید می کند که مسکو به 
وعده خود برای محدود کردن صادرات همسو 
با متحدانش در اوپک پلاس، عمل کرده است. 
روسیه در ابتدا اعلام کرده بود که به تلافی 
تحریم ها و سقف قیمت غربی روی فروش نفت 

این کشور، تولید نفت را به میزان ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز کاهش خواهد داد اما متعاقب 
آن، صادرات این کشور به بازارهای خارجی 
افزایش یافت. اما پس از آن که کرملین اعلام 
کرد صادرات نفت را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز در اوت کاهش می دهد، جریان صادرات 
روسیه در چند هفته گذشته کاهش پیدا کرده 
است. اکنون مسکو به تعهد خود عمل کرده 
و صادرات نفت از بنادر غربی این کشور، در 
حال حاضر حدود ۴۲۰ هزار بشکه در روز 
نسبت به میانگین سطح فوریه، کاهش یافته 
است.کاهش تولید توسط چند تولیدکننده 
بزرگ گروه اوپک پلاس، قیمت جهانی نفت را 
افزایش داده و اختلاف قیمت گریدهای نفتی 
روسیه را در مقایسه با قیمت پایه بازار جهانی 
کاهش داده و درآمد کرملین را بالا برده است. 
قیمت نفت اورال روسیه از سقف قیمت ۶۰ 
دلار در هر بشکه تعیین شده توسط گروه 

هفت فراتر رفته است. 
محموله های فروخته شده بالاتر از این سقف 
قیمت، نمی توانند با کشتی های غربی حمل 

شوند یا از خدماتی مانند تامین مالی یا بیمه 
ارائه شده توسط شرکت های غربی استفاده 
کنند.الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه، اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد 
که روسیه کاهش صادرات خود را تا سپتامبر 

تمدید خواهد کرد.
این تصمیم پس از اعلام تصمیم مشابهی از 
سوی عربستان سعودی، اعلام شد. با این حال، 
میزان کاهش عرضه روسیه از ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز در اوت، به ۳۰۰ هزار بشکه در روز 
تعدیل خواهد شد.کاهش اخیر صادرات در 
حالی روی می دهد که پالایشگاه های نفت 
روسیه، نرخ پالایش نفت را در نیمه اول اوت و 
پیش از کاهش شدید یارانه های دولتی که قرار 
است در سپتامبر اجرایی شود، افزایش دادند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، درآمد کرملین از 
تعرفه صادرات نفت در هفت روز منتهی به 
۲۷ اوت، به ۵۵ میلیون دلار رسید که ۱۴ 
میلیون دلار معادل ۳۵ درصد افزایش داشت 
و میانگین چهار هفته ای، به ۴۷ میلیون دلار 

افزایش یافت.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در سال ۱۴۰۱ صنعت بیمه 
۱۷۵ هزار میلیارد تومان فروش داشت که در مقایسه 
با سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۰ درصد رشد داشته است.به 
گزارش مردم سالاری، مجید بهزادپور در نشست خبری 
به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: دولت در راستای سند 
اهداف خود تکالیفی برای صنعت بیمه تدوین کرده که از 
این حیث صنعت بیمه سال پرتلاش و موفقی را سپری 
کرد و در چهار ماهه امسال نیز با رشدهایی مواجه بود.
وی افزود: در سال ۱۴۰۱ صنعت بیمه ۱۷۵ هزار میلیارد 
تومان فروش داشت که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به میزان 
۵۰ درصد رشد داشته است.بهزادپور گفت: در چهار ماهه 

ابتدای سال جاری هم فروش صنعت بیمه 88.۲ میلیارد 
تومان بود که نسبت به ۴ ماهه سال گذشته ۶۲ درصد 
افزایش نشان می دهد.رئیس کل بیمه مرکزی درباره تعداد 
بیمه نامه های صادره نیز خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۱ تعداد 
۷۴.۱ میلیون بیمه نامه صادر شده که ۳۷ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۰ رشد داشته است این موضوع ارتباط تنگاتنگ 
صنعت بیمه با مردم را نشان می دهد.به گفته بهزادپور 

در چهار ماهه ابتدای امسال نیز ۲۲.۱ میلیون فقره بیمه 
نامه صادر شده که از افزایش ۵.۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته حکایت دارد.وی تعداد خسارت های 
پرداختی صنعت بیمه در سال گذشته را ۶۲ میلیون فقره 
دانست که نسبت به ۵۴ میلیون فقره سال ۱۴۰۰ رشد ۲۶ 
درصد نشان می دهد.رئیس کل بیمه مرکزی بیان کرد در 
چهار ماهه امسال نیز ۲۲.۳ میلیون فقره خسارت پرداخت 

شده که 8.۴ نسبت به ۴ ماهه سال گذشته کاهش دارد 
البته هرچه به انتهای سال می رویم معمولاً میزان پرداخت 

خسارت ها افزایش می یابد.
بهزادپور درباره تغییرات حق بیمه سرانه بیان کرد: 
سال ۱۴۰۰ حق بیمه سرانه ۱.۴ میلیون تومان بود 
که در سال ۱۴۰۱ به ۲.۱ میلیون تومان رسید. در 
شاخص های بین المللی این رقم ۷۰ دلار  است. درخصوص 
سرمایه گذاری هم سال ۱۴۰۰ مبلغ 8۹ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری انجام شده بود که سال ۱۴۰۱ این 
رقم به ۱۲۲ هزار میلیارد تومان رسید که رشد ۳۷ درصد 

را نشان می دهد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: 
جداسازی حساب های تجاری از غیرتجاری 
انجام گرفت و تمام بانک ها در این زمینه فعال 
شده اند.به گزارش ایسنا، مهران محرمیان در 
همایش اینوتکنیک گفت: در ریورس پیچ، 
سازمان  و نهادها مسائل و مشکلات خود را 
بیان می کند و از نوآوران و کارشناسان برای 
حل چالش ها دعوت می کنند. این رویداد نیز 
از این مدل است و بانک مرکزی چالش های 
نظام بانکی را برای ارائه راه حل های نوآورانه با 
جامعه نخبگانی به اشتراک می گذارد.وی افزود: 
اینکه یک نهاد جسارت اعلام چالش های خود 
را داشته باشد در کشور زیاد مرسوم نیست و 
برای اولین بار بانک مرکزی این روند را آغاز 
کرده است، اما به نظر می رسد این رویکرد 
اثر زیادی بر تسهیل کارکرد سازمان ها داشته 
باشد.محرمیان در ادامه با اشاره به اینکه 
استفاده از فناوری در بخش های مختلفی ارائه 
خدمات را تسهیل کرده است و اثر زیادی بر 
بهره وری دارد، گفت: طی روزهای گذشته که 

فروش ارز اربعین انجام شده است سرعت ارائه 
خدمات با استفاده از ابزارهای نوآورانه بسیار 
افزایش پیدا کرده است. در سال های گذشته 
اینکه چگونه ارز اربعین را به دست زائران 
برسانیم همیشه یک چالش بزرگ بوده است. 
اربعین حسینی یکی از بزرگترین رویدادهای 
معنوی جهان است و باید در زمان کوتاهی 
حجم زیادی از خدمات ارائه شود، به همین 
دلیل نیاز به استفاده از ابزارهای نوآورانه در 
آن وجود دارد.وی افزود: سال گذشته با اینکه 
شعب زیادی خدمات را ارائه می کردند؛ حدود 
۲۵۰ هزار نفر از ۲ میلیون نفری که عازم این 
سفر شدند، ارز اربعین دریافت کرده بودند که 
بسیاری از افراد نتوانستند ارز خود را دریافت 
کنند. در ایام اربعین امسال ۷۴۰ هزار نفر 

تا صبح ششم شهریور ارز اربعین را دریافت 
کردند و در سال جاری با استفاده از ظرفیت 
فناوری شبکه های اجتماعی و نرم ابزارهای 
بانکی آمار دریافت کنندگان ارز اربعین به 
طور خیره کننده ای افزایش پیدا کرده است. 
در روزهای اخیر استفاده از نرم افزارهای بله و 
روبیکا در ارائه ارز اربعین آغاز شده که کمک 
زیادی به تسهیل دریافت ارز اربعین کرده است 
و در صورت همکاری سایر نهادها می توانیم 
تمام خدمات ارز اربعین را به طور الکترونیکی 
ارائه دهیم تا از اجتماع و ازدحام در فضای 
معنوی اربعین جلوگیری شود و هیچ فردی 
در دریافت ارز اربعین با مشکل مواجه نشود. 
محرمیان گفت: ارائه تسهیلات خرد به صورت 
غیرحضوری در بانک تجارت و چند بانک دیگر 

آغاز شده است. بانک تجارت با استفاده از 
یک نرم افزار به نام باجت، تسهیلات ازدواج 
را پرداخت می کند و خدمت رسانی بانک 
تجارت در این حوزه با استفاده از ابزار فناوری 
تسهیل شده است. ارتقای وضعیت تنظیم گری 
لندتک برای ارائه تسهیلات خرد در مدت 
بسیار کوتاه نیز یکی از بخش هایی است که 
برای آن باید راهکار فناورانه ارائه شود. بانک 
مرکزی در حال حاضر سه مدل برای لندتک 
در نظر دارد. در مدل اول لندتک فروشنده 
خدمات تسهیلات را به صورت فروش اقساطی 
ارائه می دهد. در مدل دوم شبکه بانکی تامین 
مالی را انجام می دهد و لندتک های نوع سوم 
نیز سازوکاری همانند لیزینگ دارند و منابع 
مالی را از بخش های دیگر جذب می کنند. با 

استفاده از لندتک ها افراد می توانند در مدت 
کوتاهی خدمات اعتباری را دریافت کنند.وی 
افزود: بانک مرکزی به دنبال اجرای مدل جدید 
اعتبارسنجی است. در حال حاضر ۳۰ درصد 
ایرانی ها امتیاز اعتباری دارند و با تداوم اجرای 
مدل جدید پوشش اعتبارسنجی در کشور به 
۱۰۰ درصد می رسد. دقت اعتبارسنجی نیز 
از ۶۰ درصد به 88 درصد رسیده است که 
بسیار نزدیک به سطح استاندارد جهانی و 
کشورهای پیشرفته جهان است. استفاده از 
فناوری موجب شده که تعداد تراکنش های 
اینترنتی نیز افزایش پیدا کند. درصد تعداد 
و مبلغ چک های برگشتی نیز با اجرای قانون 
جدید چک بسیار کاهش یافته است و موظف 
هستیم ظرف مدت چهار سال چک های 
کاغذی را از بازار خارج کرده و فقط چک های 
الکترونیکی پذیرفته شود. البته همانطور که 
می دانیم و از قبل اعلام شده از ابتدای مهر 
 ماه چک های قدیمی فقط در بانک صادرکننده 

پذیرفته می شود.

نظرسنجی هفتگی رویترز کاهش 3/3 میلیون بشکه ای ذخایر نفت آمریکا را نشان داد

رشد ناگهانی قیمت نفت

رئیس کل بیمه مرکزی:

سال گذشته صنعت بیمه ۱۷۵ همت فروش داشت

معاون بانک مرکزی:

تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری به سرانجام رسید

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: کمبود 
ناوگان های هوایی در کشور موجب عدم هماهنگی 
بین عرضه و تقاضای بلیت می شود.جعفر یازرلو سخنگو 
سازمان هواپیمایی کشور در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر، با تاکید بر اینکه تعداد پروازهای داخلی در 
خصوص اربعین کاهش نیافته، گفت: در پروازهای 
اربعین از مشارکت ۱۶ ایرلاین های داخلی استفاده شده 
اما از سهم پروازهای داخلی کاسته نشده است و طبق 
روال گذشته پروازها صورت می گیرد.سخنگو سازمان 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: البته این 
نکته هم باید گفت که از ناوگان های که در مسیرهای 
داخلی تردد می کنند قابل استفاده در مسیرهای 
خارجی نیستند پس قطعاً نمی توان از سهم پروازهای 
داخلی کاهش داد و نوع هواپیماها متفاوت است.وی در 

خصوص پیگیرهای خود از ایرلاین های، گفت: شخصاً از 
ایرلاین های که در پروازهای اربعین مشارکت داشتند 
پیگیری کردم و هیچکدام از ایرلاین های چنین روندی 
را نداشتند و پروازهای داخلی برهمان تعداد پیش از 
اربعین بود، برقرار است.این مقام مسئول افزود: برای 
پروازهای اربعین حدود ۴ هزار و ۹۰۰ مجوز پروازهای 
اربعین از سوی سازمان هواپیمایی کشور صادر شده 
و سهمیه پروازهای اربعین تداخلی با پروازهای داخلی 
نخواهد داشت.یازرلو در پایان تاکید کرد: علاوه بر بازه 
زمانی اربعین، با توجه به فصل تابستان تقاضاها برای 
سفرها افزایش پیدا می کند و موضوع کمبود ناوگان را 
نیز نباید نادیده گرفت و این کمبود هواپیما در کشور 
موجب تداخل در عرضه و تقاضای بلیت برای مسافرین 

می شود.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: مقرر شد بعد 
از برگزاری یک جلسه کارشناسی دیگر قیمت 
خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲-
۱۴۰۳مشخص شود و به احتمال زیاد قیمت نهایی 
گندم هفته آینده تعیین خواهد شد.قاسم پیشه ور 
در گفت وگو با ایسنا، با اعلام این خبر گفت:جلسه 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی دوشنبه 
این هفته برگزار شد، اما مصوبه ای نداشت زیرا در 
مورد تعیین قیمت پایه گندم نظرات متفاوت بود.وی 
ادامه داد: قرار شد مجددا جلسه کارشناسی برگزار 
و قیمت پایه سال ۱۴۰۲ مشخص شود و بعد از آن 
برای قیمت گندم در سال ۱۴۰۳ تصمیم گیری شود.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی اضافه کرد: در آخرین 
جلسه ای که امسال در اردیبهشت برگزار شد قیمت 

پایه گندم براساس تورم و افزایش قیمت کود از ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۵ هزار تومان رسید، ولی 
سرپرست وقت وزارت جهادکشاورزی فرصت نکرد 
مصوبه را اعلام کند و بعد از معرفی وزیر جدید 
جهادکشاورزی نیز اعلام قیمت به تاخیر افتاد.وی 
تصریح کرد: پیشنهاد اتاق اصناف کشاورزی برای 
قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳، به 
ازای هر کیلو ۲۳ هزار و ۷۰۰ تومان است که این 
قیمت بر اساس آنالیزهای انجام شده شامل هزینه 
تولید و سود متعارف است.پیشه ور عنوان کرد: این 
یک قیمت پیشنهادی است و هنور در شورا تایید 
نشده است.به گفته رئیس اتاق اصناف کشاورزی به 
 احتمال زیاد تا هفته آینده قیمت خرید تضمینی 

گندم مشخص می شود.

تصمیم گیری در مورد قیمت گندم به هفته  آینده موکول شدکمبود ناوگان موجب عدم تراز در عرضه و تقاضای بلیت

دومین دوره همایش و نمایشگاه معدن کاری دیجیتال در 
راستای به کارگیری تکنولوژی های نوین صنایع معدنی، 
معرفی شرکت ها و استارت آپ های پیشرو آغاز به کار کرد.به 
گزارش مردم سالاری، همایش معدن کاری دیجیتال فرصتی 
است که با گردهم آمدن ارکان تاثیرگذار این حوزه از جمله 
شرکت های بزرگ معدنی، شرکت های فناور و دانش بنیان، 
دانشگاه ها، سرمایه گذاران و نخبگان داخلی و بین المللی، 
انقلاب صنعتی نسل چهارم در این حوزه مورد بررسی 
تخصصی قرار گیرد.همچنین در این رویداد آخرین تحولات 
روز دنیا در حوزه هوشمندسازی معادن مورد مطالعه 
قرار می گیرد و امید است با بحث و تبادل نظر تخصصی 
کارشناسان، نیازهای این حوزه شناسایی و راهکارهای 
کارآمدی مطرح  شود.دومین همایش معدن کاری دیجیتال 
به میزبانی »دنیای اقتصاد« در هتل المپیک تهران برگزار 
شد.نوآوری، شکاف میان قیمت فروش و بهای تمام شده 
محصولات معدنی تولیدشده در جهان را کاهش داده است. 
اما فقدان دسترسی به فناوری   های جدید و توجه اندک 

به مقوله معدن کاری دیجیتال و هوشمندسازی معادن 
موجب شده است تا مزیت   های معدنی کشور در معرض 
تهدید قرار گیرد. این موضوع در حالی از سوی حاضران 
در دومین همایش و نمایشگاه معدن کاری دیجیتال 
مطرح شد که به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران، این 
روند جدید در دهه پیش   رو بین ۵۰ تا ۹۰درصد رشد را 
تجربه خواهد کرد و حجم بازار آن به ورای ۴۰۰میلیارد 
دلار خواهد رسید.این مهم در حالی از سوی حسین 
سلاح   ورزی مطرح شد که به گفته سروش فولادچی، دبیر 
این همایش، ایجاد سیستم های یکپارچه اطلاعاتی درون 
بنگاه   های معدنی یکی از مسیرهایی است که می   تواند به 
سرعت گرفتن بیش از پیش تولید معدنی در ایران کمک 
کرده و علاوه بر رشد بهره   وری و کاهش تلفات انسانی، 

به کم شدن فشار ناشی از کاهش ذخایر معدنی و کاهش 
کارآیی در معدن کاری غلبه کند. از منظر حاضران در این 
نشست، تغییر ذهنیت سیاستگذاران داخلی از مهم ترین 
مسیرهایی است که می   تواند هوشمند شدن بخش معدن 
در ایران را تسریع کند.رئیس اتاق ایران در این نشست 
به مشکلات معدن کاری اشاره کرد و گفت: آشفتگی نظام 
بهره مالکانه، عدم اتصال موثر بخش معدن به صنعت مالی 
و ضعف دسترسی به فناوری کارآمد به دلیل تحریم ها از 
جمله این مشکلات هستند. همچنین مهم ترین مشکل در 
معدن بهره وری و راندمان پایین است. این در حالی است که 
استفاده از فناوری مهم است.  به گفته حسین سلاح ورزی، 
انقلاب صنعتی چهارم اگرچه دیر به بخش معدن رسیده، 
اما سرعت آن به گونه ای است که تا سال ۲۰۲۵ سطح 

فراگیری فناوری آن در بخش معدن در بازه ۵۷ تا ۹۰ درصد 
خواهد بود. استفاده از فناوری  و هوشمند سازی معادن برای 
جامعه و صنعت ارزشی معادل ۴۲۷میلیارد دلار دارد.  وی 
عنوان کرد: مطالعاتی که از سوی مکنزی صورت گرفته 
نشان می دهد که پیاده سازی فناوری های نسل چهارم در 
عملکرد بسیاری از شرکت های معدنی موثر بوده است.
سروش فولادچی، مدیر مرکز همایش های گروه رسانه ای 
»دنیای اقتصاد« هم در خصوص معدن کاری دیجیتال گفت: 
معدن و معدن کاری یکی از شاخص های قابل اعتماد و دقیق 
در توسعه اجتماعی، اقتصادی و انسانی است. از مقوله های 
حائز اهمیتی که در این برهه زمانی چالش   هایی برای 
صنعت معدن کاری ایجاد کرده است می توان به افزایش 
میزان تقاضای جهانی برای مواد اولیه معدنی، کاهش عیار 
کانسنگ، بازار کار سخت   گیرانه، الزامات و استانداردهای 
بالای تولید محصول، تاکید بر توسعه پایدار و حفاظت از 
منابع طبیعی و از همه مهم تر کاهش هزینه ها و افزایش 

بهره وری برای امکان رقابت در بازارها اشاره کرد.

در دومین همایش معدنکاری دیجیتال بررسی شد

مزایای دیجیتالیزه شدن معادن 

دغدغه های معیشتی کارگران مد نظر قرار گیرد
رئیس کانون شوراهای اسلامی کار کشور با بیان اینکه دستمزدی که اکنون 
کارگران دریافت میکنند تنها کفاف هزینه ۱۰ روز زندگی آنها را میدهد، 
خواستار توجه به دغدغه های معیشتی کارگران شد.اولیا علی بیگی در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه تصمیم گیری درباره ترمیم دستمزد از اختیارات شورای 
عالی کار است، افزود: تقاضا داریم این شورا نسبت به این موضوع حساسیت 
ویژه و نگاه منطقی داشته باشد.وی با بیان اینکه شورای عالی کار متعهد شده 
چنانچه بین سال حقوق و مزایای کارکنان دولت افزایش یافت این شورا نیز 
برای ترمیم دستمزد کارگران تصمیم بگیرد، گفت: توقع داریم چنانچه حقوق 
و مزایای کارکنان دولت افزایشی داشته باشد، شورای عالی کار نیز به تعهدات 

خود برای ترمیم دستمزد کارگران عمل کند.
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور بیا بیان اینکه ترمیم دستمزد 
کارگران در نیمه دوم سال تاکنون سابقه نداشته، افزود: اکنون نیز به اینکه 
برای نیمه دوم امسال دستمزد کارگران ترمیم شود، چندان خوشبین نیستم، با 
این وجود از شورای عالی کار و خصوصا تیم اقتصادی دولت انتظار داریم نگرانی 

و دغدغه های معیشتی جامعه کارگری را مد نظر قرار دهند.
وی افزود: بر اساس ماده ۴۱ قانون کار باید حداقل دستمزد کارگران بر مبنای 
دو شاخص نرخ تورم و هزینه سبد معیشت خانوار تعیین شود، اما در تعیین 
دستمزد امسال این موارد نادیده گرفته شد، زیرا بر اساس آمارهای رسمی نرخ 
تورم در اسفند سال گذشته ۴۷ درصد بود، اما حداقل دستمزد تنها ۲۷ درصد 
افزایش یافت.علی بیگی گفت: اگر بنا به تصمیمی برای ترمیم دستمزد کارگران 
باشد، باید تلاش شود میزان حقوق آنها به واقعیات جامعه نزدیک شود.علی 
بیگی از وضعیت سخت معیشتی کارگران نیز یاد کرد و افزود: دستمزدی که 
اکنون کارگران دریافت می کنند، حداکثر ۱۰ روز زندگی یک خانوار کارگری 

را پوشش می دهد.

تلنگر


